
 

1 
 

 



 

2 
 

 

 

 

 

Inhaltsverzeichnis  Seite 
   
   
   

01. Schleifmaschinen & Zubehör   3 

   

02. Staubsauber & Zubehör   11 

   

03. Bodenbelags-Entfernung Maschinen & Zubehör  13 

   

04. Parkettverlegung Werkzeuge & Zubehör  16 

   

05. Schleifmittel für Einscheibenmaschinen, Parkettmaschinen u.a.  18 

   

06. Mess- & Prüfgeräte   20 

   

07. Lino & PVC Maschinen, Werkzeuge, Zubehör  23 

   

08. Messer, Klingen, Scheren & andere Schneider  26 

   

09. Spachteln, Zahnleisten, Kellen, Entlüftungsrollen u.a.   28 

  

10. Verlegetechnik  32 

  

11. Mischer, Rührgeräte & Rührer  33 

  

12. Estrich-Profile  36 

  

13. Zubehör  37 

  

14. Stichwortverzeichnis  38 

 
Irrtum, Preisänderungen und Änderungen der Verpackungseinheiten bleiben vorbehalten. 

 

 
 



 

3 
 

Schleifmaschinen & Zubehör    
 Anz. Art.-Nr.  

    

Einscheibenmaschinen Roll 
Roll Einscheibenmaschinen sind anerkannte Qualitätsprodukte für den Profi, die 
sich weltweit durchgesetzt haben.  
 
Hochleistungsmotoren mit Stahlgetriebezahnrädern, wartungsarme Bauteile, eine 
stabile Bauform mit modernem Design, grosse Transporträder, verstärkte Griffscha-
len und ein Bajonettsystem (auch passend zu Columbus Einscheibenmaschinen) 
zur einfachen Montage der Spezialteller sind Merkmale der Roll Einscheibenma-
schine. 
 
Die Maschinen sind leicht zu bedienen und mit dem Zubehörprogramm der Firma 
Roll vielseitig einsetzbar. Die Maschinen sind mit dem hochwertigen Absaugsystem 
aufrüstbar.  

   

     

     

 

 

Einscheibenmaschine RO-1800 
Einsatzgebiete: universell einsetzbare Maschine für 
alle Untergrundvorbereitungsarbeiten mit den Spezialt-
ellern sowie Reinigung und Pflege.  
 
Eine Profimaschine mit verstärkten Griffschalen in ei-
ner geschlossenen Griffform. 
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung:  1800 Watt, 230 Volt 
Umdrehungen:  150 U / Min. 
Gewicht:  44 kg 
Breite: 400 mm 
Getriebezahnräder aus Metall 
Vorrüstung für Absaugung 19.14208 

 
 

Stk. 19.16100  

     

     

 

Einscheibenmaschine RO-3000 
Einsatzgebiete: universell einsetzbar bei hoher Flä-
chenleistung und Dauereinsatz für alle Untergrundar-
beiten mit den Spezialtellern.  
 
Eine Profimaschine in robuster Ausführung: Motorab-
deckung aus Stahl, Deichselgelenk als hochfeste 
Stahlkonstruktion, verstärkte Griffschalen in einer ge-
schlossenen Griffform sowie ein verstärktes Alumini-
umgehäuse garantieren eine lange Lebensdauer. 
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung:  3000 Watt, 230 Volt 
Umdrehungen:  280 U / Min. 
Gewicht:  55 kg 
Breite: 400 mm 
Getriebezahnräder aus Metall 
Vorrüstung für Absaugsystem 19.14208 

Stk. 19.16250  

     

     

 

Zubehörartikel und Verbrauchsmaterial für die Ein-
scheibenmaschinen Giant 2000, Giant 2500 Speed 
sowie Giant 1800 sind nach wie vor lieferbar auf An-
frage.  

   
   
   
   
   
   
   
   
   



 

4 
 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.  

     

 

Absaugsystem Klebag 
 
Bestehend aus 2 Absaugstutzen, Saugschlauch und 
Mantel inkl. Klettsystem. Das Absaugsystem wird mit 
der Maschine verbunden, kann jedoch dank Klettsystem 
einfach und schnell entfernt werden.  
 
Das Absaugsystem schliesst bündig am Boden ab,  
so dass kein Staub nach aussen dringt.  
 
Die Lösung für Schleifarbeiten in bewohnten Räumen. 
 
(ohne Staubsauger)  

Stk. 208112  

     

     

 

Absaugsystem Roll  
 
Universelles Absaugsystem, passend auf alle Roll-Ma-
schinen zum absolut staubfreien Arbeiten. Vermeidet 
Wirbelstaub zu 100 % 
 
Bestehend aus robusten Metallringen mit verstärktem 
Innenring, Absaugstutzen und Saugschlauch sowie in-
tegrierter Tragehilfe. 
 
Das Absaugsystem wird auf die bereits vorgerüstete 
Maschine montiert; der Saugschlauch inkl. Adapter wird 
an einen Bausauger angeschlossen. Alle Maschinen 
(RO-3000, RO-1800, Power, Giant) sind zur Montage 
des Absaugsystems vorgerüstet. 
 
Durch die kompakte Bauform und den kleinen Aussen-
durchmesser kann bis in den Randbereich gearbeitet 
werden. Die Aussenkontur wird von einem weichen 
Schutzgummi umfasst für Arbeiten an der Wand ent-
lang. Durch die bewegliche Lagerung des inneren Me-
tallrings wird dieser auch bei unebenen Böden bündig 
am Boden abgeschlossen, so dass kein Staub nach 
aussen dringen kann.  
 
+ vermeidet Wirbelstaub zu 100 % 
+ besteht aus robusten Metallteilen 
+ ermöglicht Arbeiten bis in den Randbereich.  

Stk. 19.14208  

     

     

 

Schleifteller aus Aluminium Ø 410 mm 
mit auswechselbarem Gummibelag zur 
Aufnahme von Schleifscheiben 

Stk. 19.14212  

 Ersatzgummibelag für 19.14212 Stk. 52.00391  
     

     

 

4-fach Schleifteller Ø 400 mm 
4 rotierende Schleifköpfe mit Klettauflage, 
kugelgelagert und absolut staubdicht.  
4 x 4 Klettschleifsch. Ø 150 mm 
Gewicht: 21 kg  
 
 
 
 
 

Stk. 19.14500  



 

5 
 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.  

     

 

Padtreibteller Ø 400 mm 
Komplett mit auswechselbarer Igelplatte zur Auf-nahme 
von Pads 
 
Ersatzigelplatte für Padtreibteller 19.15340 

Stk. 
 
 
 

Stk. 

19.15340 
 
 
 

19.15345 

 

     

     

 

Schleifnetz doppelseitig Cleaner Ø 330 mm    
Schleifnetz Ø 330 mm KG 100 Stk. 19.15450  
Schleifnetz Ø 330 mm KG 120 Stk. 19.15460  

     

     
 Schleifscheiben doppelseitig Ø 407 mm 

Loch Ø 25 mm 
   

 

Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   16 Stk. 19.14271  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   24 Stk. 19.14272  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   40 Stk. 19.14273  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   60 Stk. 19.14274  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   80 Stk. 19.14275  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG 100 Stk. 19.14276  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG 120 Stk. 19.14277  

     

     
 Schleifscheiben doppelseitig Ø 407 mm  

Loch Ø 105 mm 
   

 

Schleifscheiben Ø 407 mm KG   16 Stk. 20.8264  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   24 Stk. 208266  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   36 Stk. 208260  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   40 Stk. 20.8265  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   60 Stk. 208261  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG   80 Stk. 208262  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG 100 Stk. 208263  
Schleifscheiben Ø 407 mm  KG 120 Stk. 20.8266  

     

     

 

Hartmetallsplitt – Scheibe Ø 406 mm     

Doppelseitig, wird mit Schleifteller 19.14212 verwendet. 
Zum Entfernen von dünnen Klebstoff- und Bodenbe-
lagsresten. Zum Abschleifen von Fließ-, Anhydrit-estri-
chen und Sinterschichten. 

   

Hartmetallsplittscheibe Ø 406 mm KG 14  Stk. 19.17130  
Hartmetallsplittscheibe Ø 406 mm  KG 24  Stk. 19.17140  
Hartmetallsplittscheibe Ø 406 mm  KG 36  Stk. 19.17150  

     

     

 

Superpads 20 mm dick für Padtreibteller    
Superpads schwarz 407 mm Stk. 19.15350  
Superpads grün 407 mm Stk. 19.15360  
Superpads rot  407 mm Stk. 19.15370  
Superpads beige/tan 407 mm Stk. 19.15380  
Superpads weiss 407 mm Stk. 19.15390  
 
 
 

   

Normalpads 8 mm dick für Padtreibteller    
Normalpads schwarz 407 mm Stk. 19.15351  
Normalpads grün 407 mm Stk. 19.15361  
Normalpads rot 407 mm Stk. 19.15371  

 Normalpads beige/tan 407 mm Stk. 19.15381  
 Normalpads weiss 407 mm Stk. 19.15391  
 
 
 

    



 

6 
 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.  

     

 

Schleifnetz doppelseitig Ø 406 mm    
Schleifnetz Ø 406 mm  KG   60 Stk. 19.15400  
Schleifnetz Ø 406 mm  KG   80 Stk. 19.15410  
Schleifnetz Ø 406 mm  KG 100 Stk. 19.15420  
Schleifnetz Ø 406 mm  KG 120 Stk. 19.15430  
Schleifnetz Ø 406 mm  KG 150 Stk. 19.15440  

     

     

 

 

Schleifscheiben Ø 150 mm mit Klett Pack à    
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 36  25 Stk.  Stk. 24.81036  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 40 25 Stk. Stk. 24.81040  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 60 50 Stk. Stk. 24.81060  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 80 50 Stk.  Stk. 24.81080  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 100 50 Stk.  Stk. 24.81100  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 120 100 Stk. Stk. 24.81120  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 150  100 Stk.  Stk. 24.81150  

     
     

 

Diamantrotierteller Ø 400 mm  
mit 5 Diamantscheiben Ø 125 mm auf einem Stahl-
grundteller. Zum Schleifen von zementgebundenen Un-
tergründen, Spachtelmasse, Anhydrit und kleineren Un-
ebenheiten z.B. Kellenschlägen, losen Beschichtungen. 
Sehr aggressiver Schleifeffekt mit langer Lebensdauer, 
bis zu 1000 m² Flächenleistung! 

Stk. 19.14320  

     
     

 Diamantscheibe Ø 125 mm für Diamantrotierteller   
K 30/40 universal 

 

 

 

Stk. 19.14318  

     

     

 Topfbürstenteller Ø 400 mm  Stk. 19.14280  

 

mit 5 Topfbürsten mit 0,8 mm Draht. Zum Abbürsten 
von angeschliffenen Anhydrit-Estrichen und ver-
schmutzten Betonflächen. Zum Entfernen von dünnen 
Filzresten o.ä. Zum Abschleifen von Sinterschichten, 
Farbresten. Aluminiumgrundteller 

   

 Ersatz – Topfbürste Ø 80 mm,  
0.8 mm Draht (hart) 

Stk. 19.14290  

 

ROLL Sanierungsfräse RO–250  
inkl. Stahlgrundteller  
 
Linkslauf 
 

Die Sanierungsfräse RO-250 eignet sich hervorragend 
zum Schleifen von Beton und Estrichflächen, sowie zur 
Entfernung von Beschichtungen und Klebstoffen. 
 
Für kleine bis mittelgroße Flächen. Lieferung ohne 
Werkzeug. 

 
Lieferung ohne Diamanten,  
Artikel 209195, 209196, 209197 verwendbar. 
 

 
Technische Daten: 
Motorleistung: 2200 Watt, 230 Volt 
Umdrehung: 1410 U/min 
Gewicht: 59 kg 
Arbeitsbreite: 250 mm 

 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

17.16710 
 

 



 

7 
 

Schleifmaschinen & Zubehör     

  Anz. Art.-Nr.  

     

 
 

 

 

 

   
 

   

ROLL Sanierungsschleifer RO-125 
 
Einsatzgebiete: universell einsetzbare Diamantschleif-
maschine, ideal für den Randbereich und auf Treppen. 
 
Für alle Schleif- und Fräsarbeiten mit umfangreichem 
Zubehör.  
 
Inkl. Absaugvorrichtung für den Anschluss eines Bau 
Entstaubers.  
 
Lieferung ohne Diamantscheibe. 
Lieferung im Metallkoffer.  
 
 
 

Technische Daten: 
Motorleistung: 1530 Watt, 230 Volt 
Umdrehung: 3400-8000 U/min                   
                                       stufenlos 
Gewicht: 4.5 kg 
Arbeitsbreite: 125 mm 

 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19.14781 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
     

 

 
ALPHA Staubring Ø 230 mm 
minimiert den Staubausstoss im Zusammenhang mit ei-
nem Staubsauger (Verschleissteil). 
 
 
 

 
Stk. 

 
209199 

 

     

     

 

 
ALPHA Aufnahmeteller Ø 230 mm 
für 4 Schleifschuhe nach Wahl 
 
 
 
 

 
Stk. 

 
209191 

 

     

 

ALPHA Schleifschuh, Diamant BLAU KG 30/40  
 
Einsatzgebiet:  
harter Beton, harter Anhydrit (z.B. konventionell), harter 
Klebstoff, Bodenfarbe, allg. harte Oberflächen 
 

Stk. 209195  

     

     

 

ALPHA Schleifschuh, Diamant SILBER KG 30/40  
 
Einsatzgebiet: 
Plättlikleber, Spachtelmasse, Unterlagsboden zementär 
(absandend), Anhydritfliessestrich, Epoxidbeschichtung, 
allgemein quarzhaltige Untergründe 
 

Stk.  209197  

     

     

 

ALPHA Schleifschuh, Diamant PINK PKD  
 
Einsatzgebiet:  
Bitumenkleber, Sulfitablaugekleber, andere Klebstoffe 
(auch weiche), Klebstoff mit Teppichzweitrücken 

Stk. 209196  



 

8 
 

Schleifmaschinen & Zubehör     

  Anz. Art.-Nr.  

     

 

 

Metabo WX 24-230 Winkelschleifer 
 
Sehr hochwertiges Handschleifgerät für das Schleifen 
mit Diamantscheiben sowie einer Absaughaube (z.B. 
208188) und für den Anschluss eines Industriesaugers 
(z.B. 208699). 
 
Wicklungsschutzgitter, pulverbeschichtete Feldwicklung, 
Getriebegehäuse aus Aluminiumdruckguss.  
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung: 2400 Watt, 230 Volt 
Umdrehung: 6600 U/min 
Gewicht: ca. 5.8 kg 
Scheiben Ø: 130 mm & 180 mm 
Werkzeuganschluss: M14 

 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

208192 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     

     

 

 
 

 

Absaughaube 130 mm zu Metabo WX 24-230 
 
 
Die Absaughauben verfügen über einen kinderleicht  an-
zubringenden Klett für absolut staubfreies Arbeiten. Wird 
der Klett entfernt, kann dank einer Aussparung für den 
Schleifteller bis an den Rand gearbeitet werden.  
 
 

Stk. 
 

208185 
 
 

 

     

     

 

Ersatz-Klett für Absaughaube 130 mm Stk.  208182  

     

     

 

Absaughaube 180 mm zu Metabo WX 24-230 Stk. 
 

208184  

     

     

 

Ersatz-Klett für Absaughaube 180 mm 

 

 

 

 

 

Stk. 208183  



 

9 
 

Schleifmaschinen & Zubehör     

  Anz. Art.-Nr.  

     

 

Diamantscheibe ø 130 mm GRÜN 
Spezialscheibe für Bodenleger 
 
Anwendungsgebiet:  
Harte Klebstoffe, Spachtelmasse, Unterlagsböden, 
Schaumrücken. 
 
Vorteile: - grosse Abtragsleistung & rauhes Schleifbild 

Stk. 208177  

     

     

 

Diamantscheibe ø 180 mm GRÜN 
Spezialscheibe für Bodenleger 
 
Anwendungsgebiet:  
Harte Klebstoffe, Spachtelmasse, Unterlagsböden, 
Schaumrücken. 
 
Vorteile: - grosse Abtragsleistung & rauhes Schleifbild 

Stk. 208178  

     

     

 

Diamantscheibe ø 130 mm BLAU K 30/40 
 
Anwendungsgebiet:  
harter Beton, harter Anhydrit (z.B. konventionell), harter 
Klebstoff, Bodenfarbe, allg. harte Oberflächen 

Stk. 208170  

     

     

 

Diamantscheibe ø 180 mm BLAU K 30/40 
 
Anwendungsgebiet:  
harter Beton, harter Anhydrit (z.B. konventionell), harter 
Klebstoff, Bodenfarbe, allg. harte Oberflächen 

Stk. 208171  

     

     

 

Diamantscheibe ø 130 mm SILBER K 30/40  
  
Anwendungsgebiet: 
Plättlikleber, Spachtelmasse, Unterlagsboden zementär 
(absandend), Anhydritfliessestrich, Epoxidbeschichtung, 
allgemein quarzhaltige Untergründe 

Stk. 208175  

     

     

 

Diamantscheibe ø 180 mm SILBER K 30/40  
  
Anwendungsgebiet: 
Plättlikleber, Spachtelmasse, Unterlagsboden zementär 
(absandend), Anhydritfliessestrich, Epoxidbeschichtung, 
allgemein quarzhaltige Untergründe 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stk. 208176  

 

 



 

10 
 

Schleifmaschinen & Zubehör     
  Anz. Art.-Nr.  

     

 

Diamantscheibe ø 125 mm BLAU PKD 
 
Anwendungsgebiet:  
Bitumenkleber, Sulfitablaugekleber, andere Klebstoffe 
(auch weiche), Klebstoff mit Teppichzweitrücken 

Stk. 208173  

     

     

 

Diamantscheibe ø 180 mm BLAU PKD 
 
Anwendungsgebiet: 
Bitumenkleber, Sulfitablaugekleber, andere Klebstoffe 
(auch weiche), Klebstoff mit Teppichzweitrücken 

Stk. 208174  

     

     
 

 
 
 
 

Der ROLL-STRIPPER RO-3 

Der ROLL-STRIPPER RO-3 verfügt über ein Ketten-
fahrwerk für hohe Traktion und ist in zwei Teile zerleg-
bar. Die großen Transporträder ermöglichen die Beför-
derung durch eine Person. Damit wird der STRIPPER 
RO-3 zum idealen Begleiter für alle Verlegebetriebe. 

▪ Kompakt 

▪ Leicht 

▪ Leistungsstark 

▪ Durch eine Person transportierbar 
 

Technische Daten: 
 
Antriebsmotor:   1,1 kW mit Schneckengetriebe 
Drehmoment:     200Nm 
Schlagmotor:        1,1 kW 
Schlagzahl:        2500 Schläge pro Minute 
Hubgröße:          3 Stufen einstellbar 
Arbeitsbreiten:    bis 300 mm 
Abmessungen:   315 x 670 x 1100mm  
Gewicht:             123 kg 

Besonderheiten: stufenlos einstellbarer Arbeitswinkel 
18° bis 32°  

WERKZEUG für den ROLL-STRIPPER RO-3: 

Stripper-Werkzeug 200 x 80 x 2 mm  
glatt 

Stripper-Werkzeug 150 x 80 x 2mm  
U-Form Fase unten 
 
Stripper-Werkzeug 150 x 80 x 2 mm 
 U-Form Fase oben  
  
Stripper-Werkzeug 200 x 80 x 2 mm  
U-Form Fase oben 
 
Stripper-Werkzeug 200 x 80 x 2mm  
U-Form Fase unten 

 

Stk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 

17.14800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

17.14801 
 
 

17.14802 
 
 

17.14803 
 
 

17.14804 
 
 

17.14805 
 

 



 

11 
 

Staubsauger & Zubehör    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Kombi-Rollendüse für IVB 5 
aus Metall mit auswechselbaren Gummilippen 

 3.8 cm / 37 cm 
 
Gummisegmente mit Schlitten für IVB 5 

Stk. 
 
 
 

Paar 

208694 
 
 
 

83.00950 

 

     

     

 

Ersatz – Filter für IVB 5 M Stk. 208697  

     

     

 

Sicherheitssauger NILFISK S2B - 50L FM 
 
Zubehör siehe nachfolgend (Preis = exkl. Zubehörset) 
  
 
 

Technische Daten: 
Spannung: 230 Volt  
Motorleistung: 2000 Watt 
Geräuschpegel: dB (A) 70 
Unterdruck: kPa 20.7 
Luftförderung:  92 l / Sek. 
Filterfläche: 19’500 cm2 
Behälter: 50 Liter  
Gewicht: 64 kg 
Abmessungen: 80 x 60 x 127 cm 

 
        
    
 
 
 
 
 

 
Stk. 

 
208975 

 

     

     

 

Zubehörset zu NILFISK S2B - 50L FM 
 
1 Stk. Schlauch-Set (PVC-Schlauch grau 6 m,  
 mit Kugelmuffen & Verbindungskit) 

 
1 Stk. Bogenrohr oben 
 
1 Stk. Stahlrohr  
 
1 Stk. Rollendüse mit Drehgelenk und Gummilippen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Set 208632  



 

12 
 

Staubsauger & Zubehör    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 
 

Sicherheitssauger NILFISK VHS 42 L40 M IC 
inkl. Zubehör 
 
Die industriellen Sicherheitssauger der VHS 42 Bau-
reihe verfügen über bemerkenswerte Ausstattungs-
merkmale und dank des innovativen Filterabreini-
gungssystes InfiniClean über eine einmalige Produkti-
vität. Mit diesem Sicherheitssauger dürfen gesund-
heitsgefährliche Stäube der Klasse M aufgenommen 
werden.  

• Sicherheitssauger für die Staubklassen M  

• InfiniClean oder Push&Clean für eine optimale Fil-

terperformance 

• Gerätesteckdose mit Einschaltautomatik für Elekt-

rowerkzeuge und Dauerspannung 

• Multifit-Zubehörsystem für höchste Flexibilität 

• Auswaschbares PTFE Hauptfilterelement (M-

Klasse) 

 

Stk. 208690  

 
 
 
 

Ersatzfilter für NILFISK VHS 42  
 
 

Stk. 208985  

     
     

 

 
 
 
 
 
 

 

ROLL Vorabscheider 
 
Maximieren Sie die Effizienz Ihres Bau-Saugers! 
  
Der ROLL Vorabscheider filtert bis zu 99% der in  
der angesaugten Luft enthaltenen Schmutz- 
und Staubpartikel so dass sich nur ca. 1% im Filter  
des Saugers absetzen kann. 
Somit wird die Haltbarkeit des Filters und des Staub-
saugers erheblich verlängert. 
  
Leicht in der Handhabung, effektiv im Ergebnis. 
+ schützt den Staubsaugerfilter 
+ garantiert konstante Saugleistung 
+ mit hochwertigen Lenkrollen 
+ inkl. Zyklon, 45l Stahlbehälter, fahrbarem Untersatz,  
   Muffen und Schlauch. 
 
 
 
 
 

Technische Daten: 
Abmessungen: 940x425x425 mm 
Gewicht: 11.15 kg 
Einlass: ø 50 mm 
Schlauchlänge: 3,3 m inkl. Muffen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stk. 19.15030  



 

13 
 

Bodenbelags-Entfernung    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 
 

Bullystripper 
Der Bullystripper seit 1980 unschlagbar! 
Schon immer die funktionellste Waffe gegen alte Bo-
denbeläge wie Teppich, Lino, PVC und CV. 
 
2 in 1: ein multifunktionelles Gerät für mittelgroße 
Flächen, sowie für schwer zugängliche Stellen 
(Treppen und Nischen). Der T-Griff garantiert ange-
nehmes Arbeiten im Stehen, kann aber auch abge-
nommen werden um den Bullystripper 
als Handgerät einzusetzen. 
 
Lieferung inkl. Transportgestell und Strippermesser 
für universellen Einsatz.  
 

Technische Daten: 
Leistung: 2200 Watt / 230 Volt 
Gewicht: 14.5 kg 
Breite: 210 mm 

 

Stk. 17.14570  

 Messer für Bully-Stripper 60 x 210 mm Stk. 17.14580  
 Messer für Bully-Stripper 130 x 210 mm Stk. 17.14590  
 Jumbomesser für Bullystripper 

Teflonbeschichtet mit Wellenschliff 210 mm, 
 ideal für Filz, PVC und Lino.  

Stk. 17.14595  

     

     

 

Reissklaue „Profi“ 
Klaue mit Softgriff, unverwüstlich dank hochwertigem 
Aluminium 

Stk. 17.14631  

     

     

 
 

Fein MultiMaster Select Plus  
Handschleifer im Koffer 
Das universelle System für Ausbau und Renovierung 
mit umfangreichem Zubehör für hohe Anwendungs-
breite. 
 

Lieferung inklusive: 
▪ 1 Schleifplatte, ungelocht; 
▪ je 5 Schleifblätter ungel. Korn 60, 80, 120, 180 
▪ fester Spachtel 
▪ Hartmetall-Raspel 
▪ Hartmetall-Segmentsägeblatt 
▪ HSS-Segmentsägeblatt 
▪ Universalsägeblatt Metall & Holz 
▪ Standard-Holzsägeblatt 
 

Eigenschaften: 
▪ Höchste Qualität und Stabilität 
▪ komfortabler Zubehörwechsel QuickIN 
▪ Stern Werkzeugaufnahme 
▪ elektronische Drehzahlstellung 
▪ Grosses Zubehör 
▪ Optimales Handling dank Softgrip-Zone 

 

Technische Daten: 
Leistung: 250 Watt 
Gewicht: 1.5 kg 
Schwingungen: 11‘000 – 20‘000/min. 

 
 
 
 
 

 
Set 

 
19.14900 

 



 

14 
 

Bodenbelags-Entfernung    
 Anz. Art.-Nr.  

     
 Dreieck Schleifblätter Pack à 50 Stück    

 

Dreieck Schleifblatt KG   40 Stk. 19.14931  
Dreieck Schleifblatt KG   60 Stk. 19.14932  
Dreieck Schleifblatt KG   80 Stk. 19.14933  
Dreieck Schleifblatt KG 100 Stk. 19.14934  
Dreieck Schleifblatt KG 120 Stk. 19.14935  

     

     

 

Schleifblatt-Halter, 2-er Set Set 19.14936  

     

     

 

 

E – Cut Standard 65 mm mit Sägezahnung 
Sägt Holz, Gipskarton, Kunststoffe 
Eintauchtiefe 50 mm 
 
 
 
E – Cut Precision 35 mm mit Sägezahnung  
Sägt  Holz, Gipskarton, Kunststoffe 
Eintauchtiefe 50 mm 

Stk. 
 
 
 
 
 

Stk. 

19.14937 
 
 
 
 
 

19.14945 

 

     

     

 

Hartmetall-Raspel, Dreiecksform  
Zum Grobschliff von Spachtelmasse, Fliesenkleber, 
Beton, Stein und Holz. Zum Einsatz mit oder ohne 
Staubabsaugung geeignet. 
Standard-Ausführung, Kantenlänge 80 mm. 

Stk. 19.14941  

     

     

 

Schleifblitz KG 36 
mit Griff 200 x 100 x 35 mm 
 
 

Stk. 
 
 
 
 

19.13481 
 
 
 
 

 

     

     

 

Randschleifklotz mit Wolframcarbidbeschich-
tung KG 24 
200 x 100 x 20mm. Sehr aggressiv! 
 

Stk. 19.13485  

     

     

 

Schaber Allway 
100 mm breit, 250 mm lang 
Eine einzige Umdrehung am Schaberkopf genügt, 
um die Klinge sicher zu arretieren oder zu lösen. 

Stk. 15.12650  

     

     
 
 
 

 
 

 
 
 

    



 

15 
 

Bodenbelags-Entfernung    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Schaber Blue Marlin 
100 mm breit, 310 mm lang 
 
Kopf Stahl vernickelt, mit auswechselbarer Klinge, 
Schlüssel für den Klingenwechsel befindet sich im 
Handschaber-Gehäuse 

Stk. 15.12646  

     

     

 

Klingen für Allway-, Blue Marlin- & Ecoschaber 
100 mm breit, Pack à 100 Stück 

Pack 15.12600  

     

     

 
 
 

 

Klingen mit Flügel für Allway-, Blue Marlin- & 
Ecoschaber , 100 mm breit, Pack à 20 Stück 
 
Hochwertige Solinger Stahlklinge, gebläut. Die pro-
gressiven Flügel fungieren auf den Klingen als Ab-
weiser. Geschabtes Material stösst gegen die Klinge 
und bremst. Bei dieser Klinge gleitet das Material 
über den Halter hinweg und bleibt nicht mehr daran 
kleben.  

Pack 15.12647  

     

     

 

    
    
    
Ersatzklinge für Fussbodenschaber USA 
210 mm, Pack à 10 Stk. 

Pack 15.12657  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

    



 

16 
 

Parkettverlegung    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Parkettzugeisen 55 cm 
Schwere Ausführung, Amboss mit Kunststoffkappe 

Stk. 19.15701  

     

     

 

PE – Schlagklotz mit Griff 
Mit Nut 6 mm x 400 mm für Laminat 

Stk. 19.15705  

     

     

 

PE – Schlagklotz mit Griff 
Mit Nut 11 mm x 400 mm für Fertigparkett 

Stk. 19.15706  

     

     

 

Wandabstandhalter 
Korrigiert Wandunebenheiten, garantiert gleichblei-
bende Fugen zur Wand und bietet Gegenhalt beim 
Ansetzen weiterer Paneelen. Das Gerät kann auch 
seitlich verwendet werden, was besonders bei Tür-
zargen von Nutzen ist.  

Stk. 19.15725  

     

     

 

Flexspachtel gerundete Blattform 
Doppelblattspachtel, rostfrei, leicht gerundete Blatt-
form 
200 mm 
270 mm 
 

 
 
 

Stk. 
Stk. 

 

 
 
 

15.13088 
15.13089 

 

 

     

     

 

Flexspachtel gerade Blattform 
Doppelblattspachtel, rostfrei, gerade Blattform mit 
abgerundeten Aussenkanten 
270 mm 

Stk. 15.13099  

     

     

 Versiegelungsrolle PREMIUM 
25 cm ohne Bügel, Floorhöhe 11 mm 
VE: 10 Stk. im Karton 
 

Stk. 208890  

     

     

 

Versiegelungsrolle 
25 cm ohne Bügel / Floorhöhe 6 mm 
VE: 10 Stk. im Karton 

Stk. 19.15812  

     

     

 

Versiegelungsrolle Mohair 
25 cm ohne Bügel / Floorhöhe 4 mm 
VE 10 Stk. im Karton 

Stk. 208399  

     

     
 
 

    

 

Grundierungsrolle 
25 cm ohne Bügel / Floorhöhe 12 mm 
VE: 10 Stk. im Karton 
 

Stk. 208889  



 

17 
 

Parkettverlegung    
 Anz. Art.-Nr.  

 

Bügel zu Versiegelungs- und Grundierungsrolle 
für 25 cm Rollen 

Stk. 19.15813  

     

     

 

Heizkörperrolle 10 cm Stk. 208404  

     

     

 

Bügel zu Heizkörperrolle 10 cm Stk. 208405  

     

     

 Heizkörperpinsel, 35 cm Holzstiel, 6 cm breit Stk. 208406  

     

     

 

Belastungseisen (25 kg inkl. Transport-Kiste) 
15 Eisen à 1,5 kg  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 208580  

 



 

18 
 

Schleifmittel    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Schleifband blau 200 x 750 mm,  
Pack à 10 Stück 
besonders aggressiv und langlebig 

   

Schleifband blau 200 x 750 mm KG 24 Stk. 208140  
Schleifband blau 200 x 750 mm KG 36 Stk. 208139  
Schleifband blau 200 x 750 mm KG 40 Stk. 208141  
Schleifband blau 200 x 750 mm KG 60 Stk. 208142  
Schleifband blau 200 x 750 mm KG 80 Stk. 208143  
Schleifband blau 200 x 750 mm KG 100 Stk. 208144  
Schleifband blau 200 x 750 mm KG 120 Stk. 208149  

     

     

 

 

Schleifband Hummel 200 x 750 mm,  
Pack à 10 Stück 

   

Schleifband Hummel 200 x 750 mm KG 16 Stk. 24.00016  
Schleifband Hummel 200 x 750 mm KG 24 Stk. 24.00024  
Schleifband Hummel 200 x 750 mm KG 36 Stk. 24.00036  
Schleifband Hummel 200 x 750 mm KG 40 Stk. 24.00040  
Schleifband Hummel 200 x 750 mm KG 60 Stk. 24.00060  
Schleifband Hummel 200 x 750 mm KG 80 Stk. 24.00080  
Schleifband Hummel 200 x 750 mm KG 100 Stk. 24.00100  
Schleifband Hummel 200 x 750 mm KG 120 Stk. 24.00120  

     

     

 

Dreieck Schleifblätter 
Pack à 50 Stück 

   

Schleifblätter Dreieck KG 40 Stk. 19.14931  
Schleifblätter Dreieck KG 60 Stk. 19.14932  
Schleifblätter Dreieck KG 80 Stk. 19.14933  
Schleifblätter Dreieck KG 100 Stk. 19.14934  
Schleifblätter Dreieck KG 120 Stk. 19.14935  

     

     

 

Schleifnetz doppelseitig Ø 406 mm 
Pack à 10 Stück 

   

Schleifnetz 406 mm KG 60 Stk. 19.15400  
Schleifnetz 406 mm KG 80 Stk. 19.15410  
Schleifnetz 406 mm KG 100 Stk. 19.15420  
Schleifnetz 406 mm KG 120 Stk. 19.15430  
Schleifnetz 406 mm KG 150  Stk. 19.15440  

     

     

 

Schleifscheiben Ø 150 mm mit Klett, auch für  
4-fach Schleifteller 19.14500 Pack à 

   

Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 36  25 Stk.  Stk. 24.81036  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 40 25 Stk. Stk. 24.81040  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 60 50 Stk. Stk. 24.81060  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 80 50 Stk.  Stk. 24.81080  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 100 50 Stk.  Stk. 24.81100  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 120 100 Stk. Stk. 24.81120  
Schleifscheiben 150 mm mit Klett KG 150  100 Stk.  Stk. 24.81150  

     

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Schleifscheiben einseitig Pack à     
Schleifscheiben 150 x 12 mm KG 24 25 Stk.  Stk. 24.80024  
Schleifscheiben 150 x 12 mm KG 36 25 Stk.  Stk. 24.80036  
Schleifscheiben 150 x 12 mm KG 40 50 Stk. Stk. 24.80040  
Schleifscheiben 150 x 12 mm KG 60 50 Stk. Stk. 24.80060  
Schleifscheiben 150 x 12 mm KG 80 50 Stk. Stk. 24.80080  
Schleifscheiben 150 x 12 mm KG 100 50 Stk.  Stk. 24.80100  
Schleifscheiben 150 x 12 mm KG 120 50 Stk.  Stk. 24.80120 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

19 
 

Schleifmittel    
  Anz. Art.-Nr.  

     

 

Schleifscheiben, Pack à 100 Stück    
Schleifscheiben 178 x 12 mm KG 24 Stk. 24.10024  
Schleifscheiben 178 x 12 mm KG 36 Stk. 24.10036  
Schleifscheiben 178 x 12 mm KG 40 Stk. 24.10040  
Schleifscheiben 178 x 12 mm KG 60 Stk. 24.10060  
Schleifscheiben 178 x 12 mm KG 80 Stk. 24.10080  
Schleifscheiben 178 x 12 mm KG 100 Stk. 24.10100  
Schleifscheiben 178 x 12 mm KG 120 Stk. 24.10120  

     

     

 

Schleifscheiben Fiber 178 x 22 mm,  
Pack à 50 Stk. 

   

Schleifscheiben Fiber 178 x 22 mm KG 24 Stk. 24.20024  
Schleifscheiben Fiber 178 x 22 mm KG 36 Stk. 24.20036  
Schleifscheiben Fiber 178 x 22 mm KG 40 Stk. 24.20040  
Schleifscheiben Fiber 178 x 22 mm KG 60 Stk. 24.20060  
Schleifscheiben Fiber 178 x 22 mm KG 80 Stk. 24.20080  
Schleifscheiben Fiber 178 x 22 mm KG 100 Stk. 24.20100  
Schleifscheiben Fiber 178 x 22 mm KG 120 Stk. 24.20120  

     

     

 

Schleifscheiben doppelseitig 406 mm,  
Pack à 10 Stk.  

   

Schleifscheiben 407 mm/Loch 105 mm K 16 Stk. 20.8264  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 105 mm K 24 Stk. 208266  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 105 mm K 36 Stk. 208260  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 105 mm K 40 Stk. 20.8265  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 105 mm K 60 Stk. 208261  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 105 mm K 80 Stk. 208262  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 105 mm K 100 Stk. 208263  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 105 mm K 120 Stk. 20.8266  

     

     

 

Schleifscheiben doppelseitig 407 mm, 
Pack à 10 Stk.  

   

Schleifscheiben 407 mm/Loch 25 mm KG 16 Stk. 19.14271  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 25 mm KG 24 Stk. 19.14272  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 25 mm KG 40 Stk. 19.14273  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 25 mm KG 60 Stk. 19.14274  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 25 mm KG 80 Stk. 19.14275  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 25 mm KG 100 Stk. 19.14276  
Schleifscheiben 407 mm/Loch 25 mm KG 120 Stk. 19.14277  

     

     

 

Superpads 407 mm / 20 mm dick, Pack à 5 Stk.    
Superpads schwarz  Stk. 19.15350  
Superpads grün  Stk. 19.15360  
Superpads rot Stk. 19.15370  
Superpads beige / tan  Stk. 19.15380  
Superpads weiss Stk. 19.15390  

     
 Superpads 330 mm / 20 mm dick, Pack à 5 Stk.    
 Superpads weiss  Stk. 19.15382  
 Superpads grün  Stk. 19.15362  
     
     
 Normalpads 407 mm / 8 mm dick, Pack à 10 Stk.    
 Normalpads schwarz  Stk. 19.15351  
 Normalpads grün  Stk. 19.15361  
 Normalpads rot  Stk. 19.15371  
 Normalpads beige/tan  Stk. 19.15381  
 Normalpads weiss  

 
 
 
 

Stk. 19.15391  

 



 

20 
 

Mess- und Prüfgeräte    
 Anz. Art.-Nr.  

     
 
 

 
 
 

 

CCM-Gerät BUSINESS im Metallkoffer 
 

Das CM-Gerät BUSINESS ist ein präzises Feuchtig-
keitsmessgerät basierend auf der Carbid-Methode. 
Es misst direkt das vorhandene Wasser einer Probe. 
Wasser wird chemisch umgesetzt und die Probe ge-
trocknet. 
Solides Gerät, top-professionell, sehr hohe Präzi-
sion. Ausgestattet mit einem digitalen Manometer 
mit Überdruckschutz bis 3 bar, Probenwägung mit 
einer bedienerfreundlichen Digitalwaage. Zu der 
Ausführung gehört optional ein CM-Protokolldrucker. 
Das Messergebnis wird direkt als Protokoll ausge-
druckt. 

• Neu mit Schultertragiemen, Werkzeugkoffer 
im Alu-look, blau 

• robustes, digitales Manometer bis 3 bar 

• digitale Taschenwaage bis 200g mit Auflösung 
0.05g 

• Manometer mit Deckeldämpfung und Direktable-
sung der Feuchtigkeit für die Einwaagen 10g, 
20g, 50g und 100g 

• geeichte Druckflasche mit Oberflächenthermome-
ter 

• 25 genormte Carbidampullen mit 7.0g Calcium 
Carbid nach DIN 18560-4 

• 3 geprüfte Wasserampullen mit 1.00g Wasser (+/-
1%) 

Stk. 208001  

     

     

 
 
 

 
 
 
 

CCM-Gerät CLASSIC, komplett im Stahlkoffer 
Calcium-Carbide-Methode-Gerät mit stossgeschütz-
tem Manometer! Mit Direktablesung der Feuchtig-
keitsprozente inkl. 25 Ampullen,  100 g Waage, Zer-
kleinerungsschale sowie Hammer, Fäustel, Flach-
meissel, Stahlkugeln und Kleinzubehör.  
 

Stk. 20.14390  

Protokoll-Drucker 
 

Stk.  208056  

CM-Manometer Stk. 208010  
    
Carbidampullen für CCM-Gerät 
Pack à 25 Stück 
 

Pack 20.14400  

Carbidampullen für CCM-Gerät 
Pack à 100 Stück 
 

Pack 20.14410  

Testampullen 10 x 1 Gramm Pack 208013  
    
CM-Federwaage (inkl. Plastikbecher) Stk. 208012  
    
CM-Manometer-Kugeln Satz 208025  

     

     

 

Gann Hydromette RTU 600  
4-fach Messgerät zum Anschluss der Aktiv-Elekt-
roden für Holzfeuchte (4 – 100 %), Baufeuchte, 
Temperatur, Luftfeuchte, Oberflächentemperatur. 
Messgerät mit LCD-Anzeige mit Batterie. Für Gut-
achter geeignet.  
 
Anschliessbare Elektroden: 
M 6, M 20 für Holzfeuchte, Baufeuchte 
B 50 für Baufeuchte 
RF-T 28 für Luftfeuchte 
IR-40 für Oberflächen-Temperatur 

Stk. 208004  



 

21 
 

Mess- und Prüfgeräte    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Gann Hydromette UNI 2  
3-fach Messgerät zum Anschluss der Aktiv-Elekt-
roden für: Baufeuchte, Luftfeuchte und Temperatur.  
Anzeigegerät für alle Standard- und Aktiv-Elektroden 
mit zusätzlichen Widerstands-Messbereichen für die 
Tiefenmessung in Baustoffen. 
Messgerät mit LCD-Anzeige. 
 
Anschliessbare Elektroden: 
M 6, M 20, B 50 für  Baufeuchte 
RF-T 28 für Luftfeuchte 
IR-40, OT 100 für  Oberflächen-Temperatur 
MH 34 für Nadelhölzer, Messbereich  
 40 -200 % Holzfeuchte 
 

Stk. 208015  

     

     

 

Gann Aktivelektrode B 50 
Zur zerstörungsfreien Messung der Feuchtigkeit in 
Baustoffen und Erkennung der Feuchtigkeitsver-tei-
lung. In Verbindung mit UNI 2 und RTU 600. 

Stk. 208020  

     

     

 

Gann Aktivelektrode RF-T 28 
Zur Bestimmung von Luftfeuchte und Lufttemperatur. 
Komplett mit Anschlusskabel. In Verbindung mit  
UNI 2 und RTU 600. 

Stk. 208022  

     

     

 

Gann Einschlagelektrode M 20 
Für Tiefenmessungen bis 70 mm in weicheren Bau-
stoffen wie Holz, Gips und Putz. Der Elektrodenkör-
per ist aus schlagfestem Kunststoff. In Verbindung 
mit UNI 2, RTU 600 und Messkabel MK 8. 

Stk. 208016  

     

     

 

Gann Messkabel MK 8 
Verwendbar für alle Geräte und Elektroden.  
Länge 1 m 

Stk. 208009  

    

    

     

     

 

 

Gann Hydromette Compact 
Für Holz- und Putzfeuchte.  
Handlicher Schnellfeuchtemesser. Die beiden dün-
nen Spitzen werden in das Messgut eingedrückt. Mit 
grosser LCD-Anzeige. Zweifache Holzsortenkorrek-
tur. Vollautomatischer Geräteabgleich. Keine sepa-
raten Elektroden und Kabel notwendig. Gerät kom-
plett mit Batterie, Ersatzelektrode und Schutzkappe. 

Stk. 208031  

     

     

 

 

Gann Hydromette Compact B  
Für Baufeuchte.  
Handlicher Schnellfeuchteindikator. Zerstörungs-
freies Aufsuchen von Feuchtigkeit, sowie zur Erken-
nung der Feuchtigkeitsverteilung in Fussböden, De-
cken und Wänden. Mit LCD-Anzeige. Vollautomati-
scher Geräteabgleich. Keine separaten Elektroden 
und Kabel notwendig. Gerät komplett mit Batterie. 
Auch als Vorprüfgerät für alle CCM-Geräte empfoh-
len!  

Stk. 208006  

     

     

 

Gann Hydromette BL Compact B  
Im Unterschied zum Compact B hat das Gerät eine 
Direkt-Anzeige der Messwerte in Gewichts-% sowie 
die Abrufmöglichkeit von minimal- und maximal ge-
messenen Werten. 

Stk. 208306  

     



 

22 
 

Mess- und Prüfgeräte    
  Anz. Art.-Nr.  

     

 

Gann Bereitschaftskoffer BK 14-II, leer 
 
(passend  für alle GANN-Geräte & Zubehör) 
 
 
 
 
 

Stk. 208037  

     

     

 

Trotec BP21 Infrarot Thermometer / Pyrometer 
 
Zielen, auslösen und die Oberflächentemperatur auf 
dem Display ablesen. Wer schon immer nach einem 
schnellen und genauen Weg der Temperatur-mes-
sung gesucht hat, für den ist dieses Infrarot-Thermo-
meter die optimale Lösung. 
 
Temperaturmessbereich von -35 °C bis + 800 °C. 

Stk. 208076  

     

     

 

Trotec T260 Infrarot-Thermohygrometer 
 
Drei Betriebs-Modi und vielfältige Messfunktionen, 
alle mit nur einer Hand per Daumenrad auswählbar, 
machen das T260 zur mobilen Messstation im Wes-
tentaschenformat:  
Das T260 vereint Thermohygrometer, Laserpyrome-
ter und Taupunkt-Alarmgeber. 
 
Messbereiche: 
Lufttemperatur:   -20 °C bis +50 °C 
Luftfeuchte:  5 bis 95 % r.H. 
Oberflächentemperatur: -20 °C bis +60 °C 
 
Ein besonderer Vorteil ist die Taupunkt-Alarmfunk-
tion: 
Im DP-Modus werden auf dem gut ablesbaren Dis-
play gleichzeitig Taupunkt- und Oberflächentempe-
ratur angezeigt. Sobald die Untergrundtemperatur 
unterhalb der Taupunkttemperatur liegt, alarmiert 
das T260 durch ein optisches Lasersignal und einen 
Warnton. 

Stk. 208089  

     

     

 

Oberflächen – Härteprüfer 
Zur Bestimmung der Estrichfestigkeit mit Gitterritz-
verfahren. Einstellbar auf 3 Beanspruchungsstufen. 
Bestehend aus 2 Teilen.  

Stk. 16.14075  

     

     

 

Messkeil  
Alu 0-20 mm, zum Messen von Estrichunebenheiten 

Stk. 15.12313  

     

     

 

Stahlwinkel 
100 x 50 cm verzinkt 

Stk. 15.13520  

     

     

 

Stahllineal  
rostfrei, bombiert, 8 cm breite Ausführung 
210 cm lang 
410 cm lang 
 
 

 
 

Stk. 
Stk. 

 

 
 

15.13590 
15.13600 

 

 

 
 

 

https://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwijosrGxJ7JAhXDORQKHaNgBYwQjRwIBw&url=https://uk.trotec.com/fi/tuotteet/mittauslaitteet/ilmastointi/ilmastomittarit/t260-ir-laempoe-kosteusmittari/&psig=AFQjCNHaQONcywtG0M-7tEcJmOI7j-3cuA&ust=1448092839252639


 

23 
 

Lino & PVC    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Lino – Kantenschneider 
Zum Abnehmen der Produktionskanten 
 
Ersatzklinge für Lino-Kantenschneider 15.12444 
Pack à 5 Stück 

Stk. 
 
 

Pack 

15.12444 
 
 

15.12445 

 

     

     

 

Lino – Streifenschneider Vario 
Zum Schneiden von Streifen von 0 – 100 mm und 
Abnehmen der Produktionskanten. Professionelles 
Handwerkzeug, auch als Kantenschneider einsetz-
bar. Durch die 3 Grad leichte Schrägstellung der 3 
Spezialklingen ist ein besonders leichtes Schneiden 
gewährleistet.  

Stk. 
 

15.12421  

     

     

 

Verlängerungsschiene 
Für Streifenschneider Vario, für Streifen bis 350 mm 
Breite.  

Stk. 
 

15.12424  

     

     

 

Ersatzklingen für 15.12421, Pack à 15 Stück Stk. 
 

15.12423  

     

     

 

Linocutter 
Professionelles Nahtschneidegerät für Lino und 
PVC. Schneidet Materialbahnen identisch zueinan-
der an. In beide Richtungen möglich. Mit ergonomi-
scher Führung. Schnitttiefe und Schnittspalte stufen-
los einstellbar.  

Stk. 
 

15.12635  

     

     
 

 

Kombinierter Bodenbelagsanreisser  
Auch als kurzer Gegenanreisser für Sockelelemente 
einsetzbar. Inkl. Spitzklinge und Anreissstift.  
 

Stk. 
 

16.14060  

Spitzklinge für 16.14060, Pack à 5 Stück 
 

Pack 16.14061  

Anreissstift für 16.14060, Pack à 10 Stück Pack 16.14062  
     

     

 

Höhenanreisser mit Bleistift Stk. 
 

16.14051  

     

     

 

Abstossmesser Mozart / inkl. Klingen 
Zum Abstossen der Schweissschnur 
 
Ersatzklingen 
Pack à 5 Stück 
 
 
 
 
 

Stk. 
 
 

Pack 

16.14016 
 
 

16.14017 

 



 

24 
 

Lino & PVC    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Fugenhobel mit 5 Klingen im Griff 
 
Ersatzklingen für Fugenhobel 16.13950,  
Pack à 10 Stück 
 

Stk. 
 

Pack 

16.13950 
 

16.13960 

 

     

     

 

Fugenzieher für Gummi und PVC mit U-Klinge 
 
Ersatzklingen für Fugenzieher 16.13970, 
Pack à 10 Stück 

Stk. 
 

Pack 

16.13970 
 

16.13980 

 

     

     

 

Leister Schweissautomat Unifloor S 
- inkl. Abrollvorrichtung  
- Transportkoffer auf Anfrage 
Zum Verschweissen von PVC, Gummi, Polyolefin 
und Linoleum Bodenbelägen. Mit integrierter Wand-
abschaltung, einfacher und komfortabler Bedienung. 
Digitale Anzeige von Soll- und Ist-Werten von 
Schweissgeschwindigkeit und Temperatur. Inkl. 
Drahtabrollvorrichtung, Temperaturregelung mit 
Koppler, Lufteinstellung mit 2 Stufenschaltern und 
Luftschieber.  
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung:  2300 Watt, 230 Volt 
Temp. °C: 20 – 620 stufenlos 
Antrieb m/min.:  0.5 – 7.5 stufenlos 
Luftmenge l/min.: max: 300, 50 – 100 %  
 stufenlos 
Gewicht: ca. 14 kg 

Stk. 16.13893  

     

     

 

Viertelmondmesser 
Zum Abstossen der Schweissschnur, beidseitig an-
geschliffen 

Stk. 
 

16.14040  

     

     

 

Viertelmondmesser abgekröpft 
Zum Abstossen der Schweissschnur, einseitig ange-
schliffen 

Stk. 
 

16.14041  

     

     

 

Lederetui für Viertelmondmesser Stk. 
 

16.14042  

     

     

 

Schweissnahtschlitten 
Für Viertelmondmesser 

Stk. 
 

16.14050  

     

     

 

Dreikant HM – Fugenzieher 
für Sicherheitsbeläge  
 
Ersatzmesser für Dreikant HM-Fugenzieher 
16.13968 

Stk. 
 
 

Stk. 

16.13968 
 
 

16.13969 

 

 
 
 

 
 
 
 

   



 

25 
 

Lino & PVC    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Linowalzen verzinkt, Andrückrollen 
 

   

Linowalze,  4-teilig, 52 kg, 550 mm breit Stk. 15.13620  
Linowalze,  3-teilig, 37 kg, 390 mm breit Stk. 15.13630  
    

     

     

 

Transportgestell für Linowalzen 50 kg Stk. 
 

15.13635  

     

     

 

Anreibkork 290 x 120 x 12 mm 
Anreibkork 145 x 120 x 12 mm 

Stk. 
Stk. 

15.13510 
15.13511 

 

     

     

 

Anreibhammer  
Aus einem Stück geschmiedete Ausführung mit po-
lierter Finne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stk. 
 

15.12840  

 

 

  



 

26 
 

Messer, Klingen, Scheren & andere Schneider    
 Anz. Art.-Nr.  

Klingen mit Titan-Beschichtung 
Mit 3-Winkelschliff für den besseren Schnitt, mit Titanbeschichtung für längere Standzeit. 
Deutlich höhere Meterleistung pro Klinge, Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

   

     

 

Trapezklinge mit Titan-Beschichtung Pack 15.12464  

 Trapezklinge gross mit Titan-Beschichtung Pack 15.12465  
     
     

 

Hakenklinge mit Titan-Beschichtung Pack 15.12475  

 Hakenklinge gross mit Titan-Beschichtung Pack 15.12495  
     
Klingen in TOP Qualität, eisgehärtet    

     

 

Trapezklinge eisgehärtet 0.65 mm, 
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12450  

     

     

 

Trapezklinge gross eisgehärtet, 0.65 mm,  
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12460  

     

     

 

Hakenklinge eisgehärtet, 0.65 mm,  
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12470  

     

     

 

Hakenklinge gross eisgehärtet, 0.65 mm,  
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12490  

     

     

 

Konkav-Klinge eisgehärtet 0.65 mm,  
Pack à 10 x 10 Stück = 100 Stück 

Pack 15.12485  

     

     

 

Abbrechklinge 18 mm breit für Cuttermesser 
15.12494, 15.12596,  Pack à 10 x 10 Stk. = 100 Stk. 

Pack 15.12590  

     

     

 

Ersatzklinge für Universal-Schneider 
15.12400 und 15.12420, Nahtschneider 15.12441, 
Pack à 100 Stück 

Pack 15.12560  

     

     

 

Klingen für Schaber Eco und Allway,  
100 mm breit, Pack à 100 Stück 
 
 
 
 

Pack 15.12600  

     

 

 

 

 



 

27 
 

Messer, Klingen, Scheren & andere Schneider    
    

 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Cuttermesser NT 2000 
Hochwertiges Messer aus Metall mit Blitzmagazin 
und 3 Abbrechklingen 15.12590 
 
 

Stk. 
 

15.12494  

     

     

 

BM-1000 Blue Marlin-Messer mit Köcher 
 
 
 
 

Stk. 
 

15.12552  

     

     

 

Delfinmesser mit Köcher 
 
 
 
 

Stk. 
 

15.12550  

     

     

 

Mittagschneider schwarz 
altbewährt für Webteppiche mit Jute und Zweitrü-
cken, inklusive 10 Klingen 
 
Ersatzklingen für 15.12441, Pack à 100 Stück 

Stk. 
 
 
 

Pack 

15.12441 
 
 
 

15.12560 

 

     

     

 

Streifen-Schneider  
Zum Schneiden von Teppichstreifen für Sockelleis-
ten. Verstellbar von 45 – 100 mm. Den Teppichrü-
cken beim Schneiden nach oben. 
(inkl. 10 Klingen) 
 
Ersatzklingen für 15.12420, Pack 100 Stück 

Stk. 
 
 
 
 
 

Pack 

15.12420 
 
 
 
 
 

15.12560 

 

     

     

 

Teppichschere 10 Zoll 
 
 
 
 

Stk. 
 

15.12690  

     

     

 

Floorschere 
 
 
 
 
 

Stk. 
 

15.12720  

     

     

 

Universalschere  
rostfrei, 20 cm, Spitzen abgerundet 
 
 
 
 

Stk. 
 

15.12735  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 

28 
 

Spachteln, Zahnleisten, Kellen, Entlüftungsroller u.ä.    
    

 Anz. Art.-Nr.  
     

 

Rollenrakel 
510 mm Arbeitsbreite mit  
4 Arbeitsstärken 3 / 4 / 5 / 6 mm 
(ohne Stiel) 
 
Durch einfaches Ziehen und Schieben entstehen be-
quem und ohne Kraftanstrengung spiegelglatte Flä-
chen. Kein Entlüften mit der Stachelwalze mehr nö-
tig. 
 

Stk. 
 

208422  

 

Vorteile 

• Leichte Reinigung des Walzenkörpers mit Was-
ser 

• Hohe Leistung durch 510 mm Arbeitsbreite 

• Die gewünschten Spachtelstärken lassen sich 
durch die im Set enthaltenen, wechselbaren, 
farbig gekennzeichneten Distanzscheiben 
sicher auftragen 

   

     

     

 

Glättekelle mit gebogenem Heft, rostfreier und ge-
härteter Stahl, Blattgröße 280 x 135 mm 

Stk. 
 

15.13350 
 

 

     

     

 

Ausgleichskelle 
Ausgleichskelle 400 mm 
Ausgleichskelle 500 mm 

 
Stk. 
Stk. 

 

 
15.13370 
15.13380 

 

     

     

 

Flächenkelle, Traufel glatt 400 mm 
Flächenkelle, Traufel glatt 500 mm 
Mit leicht geneigtem Holzgriff für eine günstige Ar-
beitsstellung. Das Blatt ist aus hochwertigem, gehär-
tetem und poliertem Stahl. 

Stk. 
Stk. 

 

15.13390 
15.13410 

 

     

     

 
 

Estrichrakel mit 6 Stahlstiften und einem rostfreien 
Abstandsblech zum Einstellen der Auftragsstärke 
von 0 bis 11 mm.  

 
Ersatzstifte zu Estrichrakel  / Pack à 12 Stk. 

 
Teleskopstiel zu Estrichrakel  

 
Rakel glatt (ohne Teleskopstiel) 600 mm 
 

 
Rakel mit Spezialeinsatz R3 15.13295 
und Teleskopstiel, 560 mm 
 
Rakel mit Spezialeinsatz R3 15.13295 
(ohne Teleskopstiel) 560 mm 
 
R3-Spezialeinsatz 560 mm für Rakel 
Pack à 10 Stück 
 
 
 
 
 
 
 

Stk. 
 
 
 

Pack 

 
Stk. 

 
Stk. 

 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 
 
 

208415 
 
 
 

15.13457 

 
19.15815 

 
15.13451 

 
 

15.13450 
 
 

15.13450/1 
 
 

15.13319 
 
 
 

 



 

29 
 

 Gelenkrakelkopf mit Teleskopstiel 
  
Innovativer Gelenkrakelkopf zum Aufziehen von 
Ausgleichsmasse. 
Ergonomisches Arbeiten im Kreuz- und Quergang. 
  

• 180°schwenkbarer, 2-dimensionaler Edelstahl-
Gelenkkopf 

• Schaft aus Aluminium-Rohr 

• Teleskopstange einstellbar auf die jeweilige 
Körpergröße des Anwenders 

  
 
 
 

Stk.  15.13454  

     

     

 

Entlüftungsroller 500 mm / 11 mm Stachellänge 
mit Griff und Spritzschutz 500 mm  
 
Entlüftungsroller 500 mm / 31 cm  
 
Entlüftungsroller 250 mm / 11 mm Stachellänge 
mit Griff und Spritzschutz 250 mm  
 
Entlüftungsroller 250 mm / 31 cm 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 

Stk. 
 
 

Stk. 
 
 

  

     

     

 

Nagelsohlen mit Befestigungsgurten  
Stifthöhe 25 mm 
 
Nagelsohlen mit Befestigungsgurten 
Stifthöhe 50 mm 
 

Paar 
 
 

Paar 

  

     

     

 

Höhennivellierstifte selbstklebend, Pack à 10 
Stück 
(1 Karton = 100 Stück) 
 

 

 

Pack   

     

     
 TKB-Zahnungen/Spachtel 210 mm, Pack à 10 Stk.    

 

A 1  Stk.   
A 2  Stk.   
    

A 4   Stk.   
    
B 1   Stk.   
B 2   Stk.   
B 3  Stk.   
B 11  Stk.   

     

     
 TKB-Zahnungen/Spachtel 280 mm, Pack à 10 Stk.    

 

A 1  Stk.   
A 2  Stk.   
    
B 1   Stk.   
B 2   Stk.   
B 3  Stk.   

     
 Zahnungstabelle siehe Seite 31    

 

Höhenausgleichsspachtel 
rostfrei, Höhenanschlagskante verstellbar 
2 – 15 mm 

Stk.   

     



 

30 
 

 

Flexspachtel gerundete Blattform 
Doppelblattspachtel, rostfrei, leicht gerundete 
Blattform 
 

   

200 mm 
270 mm 

Stk. 
Stk. 

  

     

      

 

Flexspachtel gerade Blattform 
Doppelblattspachtel, rostfrei, gerade Blattform mit 
abgerundeten Aussenkanten 
270 mm 

 
 

Stk. 
 

  

     

     

 

Malerspachtel, Pack à 10 Stück 
40 mm 
  
 

 
Stk. 

 

  

     

     

 
 

Mutterspachteln, Pack à 10 Stück 
Stahlblatt gehärtet und poliert, gerade 
 

   

180 mm Stk.   
210 mm Stk.   
280 mm Stk.   

     

     

 

Aluquick (ohne Einsatz) 
 

   

180 mm Stk.   
280 mm Stk.   

     

     

 

Gummispachtel 
300 mm für Vorstriche  

Stk.   

     

     

 

Abstossspachtel 70 mm angeschliffen 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stk.   

     

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

Spachteln, Zahnleisten, Kellen, Entlüftungsroller u.ä.    
    

Einsätze für Mutterspachteln und Aluquick-Masstabelle    

TKB- 
Typ 

Zahnlücken- 
tiefe 

Zahnlücken-
breite 

Zahnbreite TKB- 
Typ 

Zahnlücken- 
tiefe 

Zahnlücken-
breite 

Zahnbreite 

A 1 1.1 1.5  0.5  B 6 3.6  4.1 4.9 
A 2 1.4 1.7  1.3  B 11 5.0  6.1 7.9 
A 3 1.5 1.6  0.4  B 15 6.3  5.6 6.9 
A 4 0.75 1.1  0.4  B 17 9.85  6.6 3.9 
A 5 1.0 1.35  1.45     

        
B 1 2.0 2.4  2.6  S 1 2.55  1.8 0.1 
B 2 2.55 3.0  2.0  S 2 3.35  4.2 0.1 
B 3 3.25 3.7  3.3       
B 5 5.15 5.7  14.3  R 1 3.0  4.0 1.5 

     R 2 5.0  4.0 2.0 
     R 3 5.0  6.0 2.4 

 

Hochverschleissfeste Spachteleinsätze für Mutterspachtel und Aluquick Anz. Art.-Nr.  
 

              Abbildung nicht in Originalgrösse 
    

A1  

Einsätze 210 mm, Pack à 10 Stück 
A1 Einsätze 
A2  Einsätze 
A3  Einsätze 
A4  Einsätze 
A5  Einsätze 
 
B1  Einsätze 
B2  Einsätze 
B3  Einsätze 
B5  Einsätze 
B6  Einsätze  
B11 Einsätze 
B15 Einsätze 
B17 Einsätze 
 
S1  Einsätze Non Statik K 
S2  Einsätze Non Statik TL 
 
Einsätze 280 mm, Pack à 10 Stück 
A1  Einsätze 
A2  Einsätze 
A3  Einsätze 
A4  Einsätze 
A5  Einsätze 
 
B1  Einsätze 
B2  Einsätze 
B3  Einsätze 
B6  Einsätze  
B11 Einsätze 
B15 Einsätze 
 
S1  Einsätze Non Statik K 
S2 Einsätze Non Statik TL 
 
 
 

 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 
Pack 
Pack 
 
 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
Pack 
 
Pack 
Pack 

 
15.13170 
15.13210 
15.13220 
15.13221 
15.13222 

 
15.13180 
15.13190 
15.13200 
15.13202 
15.13204 
15.13203 
15.13205 
15.13206 

 
15.13223 
15.13224 

 
 

15.13240 
15.13280 
15.13290 
15.13291 
15.13292 

 
15.13250 
15.13260 
15.13270 
15.13271 
15.13299 
15.13284 

 
15.13293 
15.13294 

 

A2  

A3  

A4  

A5  

B1  

B2  

B3  

B5  

B6  

B11  

B15  

B17  

S1  

S2  



 

32 
 

Verlegetechnik    
    

 Anz. Art.-Nr.  
     

 

Kniespanner de Luxe 
längenverstellbar 

Stk. 13.11490  

     

     

 

Nahtklammer Stk. 13.11650  

     

     

 

Kuhfuss Stk. 15.12280  

     

     

 

Treppenwerkzeug Stk. 15.12290  

     

     

 

Ahle Stk. 15.12300  

     

     

 

Nahtwalze 80 mm breit mit 13 Sternrädchen Stk. 15.11661  

     

     

 

Kleberspritze mit Bajonettverschluss 
und 3 austauschbaren Nadeln in 3 verschiedenen 
Grössen 
 
Ersatznadeln für 15.12330, Pack à 3 Stück 
 

Stk. 
 
 
 

Pack 

15.12330 
 
 
 

15.12340 

 

     

 

 



 

33 
 

Mischer, Rührgeräte & Rührer    
 Anz. Art.-Nr.  

     
 

 

Rotationsmischer AOX S 
automatisches Mischgerät 
 
Effektives Mischen ohne eine Person zu binden: 
Selbst bei kleineren Jobs spart das bares Geld. 
Mischer mit 2 Motoren und verschiedenen Misch-
werkzeugen inkl. Drehteller. 
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung:  0.37 kWt, 230 Volt 
Motor Mischwerkzeug: 1.00 kW 
Drehzahl Mischwerkzeug: 750 U/min. 
Drehzahl Drehteller: 18 U/min. 
Mischkübel: 65 kg 
Nutzmenge: 40 kg 
Gewicht: 58 kg 
Abmessungen:  60 x 82 x 87 cm 

 

Stk. 15.12376  

     

     

 

Zubehör: 
 
Transportwagen  
 
Mischkübel 65 Liter  
(wir empfehlen jeweils 2 St.) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Stk. 
 

Stk. 

 
 

223879 
 

223876 

 

     

     
 Mobiler Fliessmassenmischer LevMix 

Spachtel- und Ausgleichsmassen optimal gemischt 
 
Mischen und transportieren in einem Arbeitsgang: 

• für selbstverlaufende Nivellier- und Spachtelmas-
sen, ideal für Boden- und Fliesenleger 

• hoch effektives Mischpaddel, verhindert die Klum-
penbildung: Material wird vollständig erfasst, kein 
Bodensatz 

• schnell und praktisch in der Handhabung: immer 
dort wo er gebraucht wird 

• kurze Mischzeiten, hohe Ausbringungsmenge, bis 
zu 50% weniger Mischzeitaufwand als beim ma-
nuellen Mischen 

• robust, kompakt und wendig, 4 voll bewegliche 
Räder, sicher im Stand, kein Auffüllen in Trans-
porteimer notwendig 

• hohe Wirtschaftlichkeit 

• einfache Reinigung 
 

Technische Daten: 
Leistung Mischwerk:  1.6 kWt, 230 Volt 
Drehzahl Mischwerk: 410 U/min. (Last) 
Grösse Mischbehälter: 75 lt 
Nutzmenge: 55 lt bzw. 3 Sack 
Gewicht: 42 kg 
Abmessungen:  72 x 52 x 117 cm 

 

Stk. 223878  

 

 



 

34 
 

Mischer, Rührgeräte & Rührer    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Handrührgerät EHR 110 
1-Gang Rührwerk für mittlere Mischvolumen  
(bis 80 Liter).  
 
Kein unkontrolliertes Herausspritzen des Mischgutes 
durch den Sofortstart. Eine stufenlose Regulierung 
der Drehzahl ermöglicht die Anpassung an die Kon-
sistenz des Mischgutes. Der extra breite Rundum-
handgriff bietet eine optimale ergonomische und 
kraftsparende Arbeitsweise. 

 
Das im Handgriff integrierte Bedienelement ermög-
licht ein sicheres und einfaches Arbeiten. 
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung:  1’100 Watt, 230 Volt 
Umdrehung:  250 – 700 U/min 
Werkzeuganschluss:  M14 
Gewicht: 3,6 kg 

Stk. 15.12371  

     

     

 

Handrührgerät Collomix Xo 55 duo 
Inkl. Rührer MKD 140 HF für schwere Materialien 
wie Estrich, Putz, Beton etc.  
 
Gegenläufige Mischwerkzeuge: leichtes Arbeiten 
und weniger Kraftanstrengung, da kein  
Gegendrehmoment auf den Bediener wirkt  
 
Zwangsmischeffekt: schnelle, intensive Durchmi-
schung von Materialien aller Art, besonders  
auch für zähe und schwere Stoffe  
 
Gasgebeelektronik stufenlos regelbar für sanfte 
Kraftentfaltung 
 

Technische Daten: 
Arbeitsleistung: 1450 Watt, 230 Volt 
Drehzahl / Last: - 470 min -1  
Mischvolumen: - 90 Liter 
Max. ø Rührer: 210 mm 
Werkzeuganschluss: Hexafix-Schnellkuppl. 

Stk. 15.12369  

     

     

 

 

HEXAFIX Adapter für den Rührerwechsel 
(ruckzuck und ohne Werkzeug) Nachrüstadapter 
 

• Sie erhöhen die Lebensdauer durch die einfa-
chere Reinigung der Maschine 

• Platzsparend, ohne montiertes Werkzeug passt 
die Maschine in jedes Fahrzeug 

• Ideal beim Verarbeiten von Materialien unter-
schiedlicher Viskositäten 

 
Stk. 

 
 

 

 

 

Korbrührer 120 mm (Schlüsselweite SW 10) 
Anschluss: Schlüsselweite SW 10 
Mengen: bis 25 kg 
Korb-Ø: 120 mm 
Länge: 600 mm 
Antrieb: geeignete Bohrmaschine 
Material: ideal für standfeste Spachtelmassen, 
 Klebstoff, Bitumenbeschichtungen, 
 Epoxydharz 
 
 
 
 

Stk. 15.12380 
 

 

     



 

35 
 

Mischer, Rührgeräte & Rührer    
 Anz. Art.-Nr.  

     

 

Korbrührer 120 mm (Werkzeugqanschluss M14) 
Anschluss: M14 Gewinde 
Mengen: bis 25 kg 
Korb-Ø: 120 mm 
Länge: 600 mm 
Antrieb: 1100 W 
Material: ideal für standfeste Spachtelmassen, 
 Klebstoff, Bitumenbeschichtungen, 
 Epoxydharz 

Stk. 15.12396  

     

 

Spindelrührer 120 mm Collomix WK 120 HF 
Anschluss: HEXAFIX® (nicht für Xo 55 duo) 
Mengen: 15 – 25 kg 
Korb-Ø: 120 mm 
Länge: 590 mm 
Antrieb: 1000 W 
Material: universell einsetzbar für alle klebrigen, 
 zähen Materialien wie Baukleber, 
 Fertigmörtel, Spachtelmassen etc. 

Stk. 163507  

     

 

Turbinenrührer 150 mm Collomix DLX 152 HF 
Anschluss: HEXAFIX® (nicht für Xo 55 duo) 
Mengen: 40 – 65 kg 
Korb-Ø: 150 mm 
Länge: 590 mm 
Antrieb: 1300 W 
Material: Speziell entwickelt für die optimale
 Aufbereitung von Dünnbettmörtel sowie 
 Nivelliermassen 

Stk. 15.12378  

     

 

Flügelrührer 120 mm (Werkzeuganschluss M14) 
für Handrührgerät EHR 110 
Anschluss: M14 Gewinde 
Mengen: bis 25 kg 
Korb-Ø: 120 mm 
Länge: 600 mm 
Antrieb: 1100 W 
Material: für selbstverlaufende Spachtelmassen  

Stk. 15.12373  

     

 

Mörtelrührer MR LW 120 G (Werkzeuganschluss 
M14) 
Anschluss: M14 Gewinde 
Mengen: 40-80 lt 
Korb-Ø: 120 mm 
Länge: 600 mm 
Antrieb: 1100 W 
Material: für standfeste und selbstverlaufende 
 Spachtelmassen 

Stk. 15.12379  

     

 

Wendelrührer 90 mm  
Anschluss: Schlüsselweite SW 8 
Mengen: bis 10 kg 
Korb-Ø: 90 mm 
Länge: 400 mm 
Antrieb: geeignete Bohrmaschine 
Material: standfeste Spachtelmassen, Lacke, 
 Epoxidharz- und PU-Beschichtungen 
 Empfohlen für Klebaplan WB Color 

Stk. 15.12383  

     

 

Wendelrührer 70 mm  
Anschluss: Schlüsselweite SW 8 
Mengen: bis 5 kg 
Korb-Ø: 70 mm 
Länge: 400 mm 
Antrieb: geeignete Bohrmaschine 
Material: standfeste Spachtelmassen, Lacke, 
 Epoxidharz- und PU-Beschichtungen 
 Empfohlen für Klebaplan WB Color 

Stk. 15.12384  



 

36 
 

Estrichprofile    

 

Estrichprofil Alu 
 
Höhe 15 mm Länge 250 cm 
Höhe 12,5 mm Länge 250 cm 
Höhe 10 mm Länge 250 cm 
Höhe  8 mm Länge 250 cm 
Höhe  6 mm Länge 250 cm 
Höhe  4,5 mm Länge 250 cm 
Höhe  3 mm Länge 250 cm 
Höhe  2 mm Länge 250 cm 
 

 
 

Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 
Stk. 

 
 

11.15035 
11.15030 
11.15025 
11.15020 
11.15015 
11.15010 
11.15005 
11.15004 

 

 

Zubehör    
 Anz. Art.-Nr.  

 Gummihammer 500 g, weiss 
 
 

Stk. 15.12831  

     

 

Dräger Feinstaubmaske X-plore 1720 V FFP2 
Nach EN 149, schützt bis zum 30-fachen MAK-Wert 
gegen giftige und sehr giftige feste Partikel und 
wässrige Aerosole, z.B. Asbest, krebserzeugende 
Stoffe. Mit Gummiband und Ausatmungsventil. 
Pack à 10 Stück  
 

Pack 
 

22.12965  

     

 

Gehörschutz-Stöpsel mit Bügel 
Sehr leichter und bequemer Gehörschutz der unter 
dem Kinn oder hinter dem Nacken getragen werden 
kann. Dämmung 22 – 31db je nach Frequenz.  
 

Stk. 22.12970  

     

 

Einsteckkniepolster 
Für Arbeitshosen dauerhaft elastisch und weich,  
pro Kissen 25 g, 230 x 185 x 14 mm 
 

Paar 15.11715  

     

 Nitril Einweg-Handschuhe 
Box à 100 Stück 
 

Box 179150  

     

 

Schuhüberzüge 
Hinterlassen Sie keine Spuren bei Ihren Kunden und 
machen Sie einen professionellen Eindruck 
Pack à 100 Stück 
 

Pack 179161  

     

 

Doppelseitiges Klebeband 
Starke Klebekraft, Gewebeband. 50 mm x 25 lfm,  
Karton à 36 Rollen 
 

Karton 
 

Stk. 

à 36 Rol. 
 

14.12240 

 

     

 

Kartuschenpistole Profi 
Hochwertiges Gerät für Kleber- und Dichtmassen-
Kartuschen 
 

Stk. 18.12994  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

37 
 

   Stichwortverzeichnis 
 

 

 

A 

Absaughaube ........................................................................... 8 
Absaugsysteme ........................................................................ 4 
Abstossspachtel ..................................................................... 30 
Ahle ........................................................................................ 32 
Aktivelektrode ....................................................................... 21 
ALPHA ....................................................................................... 7 
Aluquick .................................................................................. 30 
Andrückrollen ........................................................................ 25 
Anreibhammer....................................................................... 25 
Anreibkork ............................................................................. 25 
Aufnahmeteller ....................................................................... .6 
Ausgleichskellen .................................................................... 28 

B 

Bereitschaftskoffer  ............................................................... 20 
Blue Marlin ............................................................................. 27 
Bodenbelagsanreisser ........................................................... 23 
Bügel....................................................................................... 17 

C 

CCM-Geräte ........................................................................... 20 
Collomix ................................................................................. 33 
Cuttermesser ......................................................................... 27 

D 

Delfinmesser .......................................................................... 27 
Diamantscheibe .............................................................6, 9, 10 
Doppelseitiges Klebeband ..................................................... 37 
Dreieck Schleifblätter ......................................................14, 18 

E 

E – Cut .................................................................................... 14 
Einschlagelektrode ................................................................ 21 
Einsteckkniepolster ............................................................... 37 
Eisen ....................................................................................... 17 
Entlüftungsroller .................................................................... 29 
Ersatzgummibelag ................................................................... 4 
Ersatz-Klett ............................................................................... 8 
Estrichprofil ............................................................................ 36 
Estrichrakel ............................................................................ 28 

F 

Feinstaubmaske ..................................................................... 37 
Flächenkelle  .......................................................................... 28 
Flexspachtel ........................................................................... 16 
Floorschere ............................................................................ 27 
Flügelrührer ........................................................................... 35 
Fugenzieher ........................................................................... 24 

G 

Gann Hydromette ............................................................20, 21 
Gehörschutz ........................................................................... 37 
Glättekelle .............................................................................. 28 
Grundierungsrolle ................................................................. 16 
Gummihammer ..................................................................... 37 
Gummispachtel...................................................................... 16 

H 

Hakenklinge .................................................................................. 26 
Handschuhe Nitril ........................................................................ 37 
Handrührgerät ....................................................................... 33, 34 
Handschleifgerät ...................................................................... 8, 13 
Handschuhe ................................................................................. 37 
Heizkörperpinsel .......................................................................... 17 
Heizkörperrolle ............................................................................ 17 
HEXAFIX Adapter .......................................................................... 34 
Höhenanreisser ............................................................................ 23 
Höhenausgleichsspachtel ............................................................ 30 
Höhennivellierstifte ..................................................................... 29 
Hydromette ............................................................................ 20, 21 

I 

IIndustriestaubsauger .................................................................. 11 

J / K 

Kantenschneider  ......................................................................... 23 
Kartuschenpistole ........................................................................ 37 
Kellen ............................................................................................ 28 
Klebeband .................................................................................... 37 
Kleberspritze ................................................................................ 32 
Klettschleifscheiben ................................................................. 6, 18 
Klingen .................................................................................... 15, 26 
Kniespanner ................................................................................. 32 
Koffer ............................................................................................ 20 
Konkav-Klinge ............................................................................... 26 
Korbrührer .................................................................................... 34 
Kuhfuss ......................................................................................... 32 

L 

Lino – Kantenschneider/Streifenschneider ................................ 23 
Linocutter ..................................................................................... 23 
Linowalzen ................................................................................... 25 

M 

Malerspachtel .............................................................................. 30 
Messer .......................................................................................... 27 
Messgeräte ...................................................................... 20, 21, 22 
Messkeil ........................................................................................ 22 
Metabo WX 23-230 ....................................................................... 8 
Mischer ......................................................................................... 33 
Mittagschneider ........................................................................... 27 
Multimaster.................................................................................. 13 
Mutterspachteln .......................................................................... 30 

N 

Nagelsohlen ................................................................................. 29 
Nahtklammer ............................................................................... 32 
Nahtwalze .................................................................................... 32 

O 

Oberflächen – Härteprüfer .......................................................... 22 

P 

Pads .......................................................................................... 5, 19 
Prüfgeräte .................................................................................... 20 



 

38 
 

 
 

R 

Rakel ....................................................................................... 28 
Randschleifklotz ..................................................................... 14 
Reissklaue .............................................................................. 13 
Rollendüse ............................................................................. 11 
Rollenrakel ............................................................................. 28 
Rotationsmischer ................................................................... 33 
Rührer ....................................................................... 33, 34, 35 
Rührgeräte .......................................................................33, 34 

S 

Sanierungsfräse RO-250 .......................................................... 6 
Sanierungsschleifer RO-125  ................................................... 7 
Sauger ..............................................................................11, 12 
Schaber .................................................................................. 14 
Scheiben Schleifmaschine ................................................. 9, 10 
Scheren .................................................................................. 27 
Schlagklotz ............................................................................. 16 
Schleifband blau, Hummel  ................................................... 18 
Schleifblatt-Halter.................................................................. 14 
Schleifblitz .............................................................................. 14 
Schleifmaschinen .................................................. 3, 4, 7, 8, 10 
Schleifnetz .......................................................................... 5, 18 
Schleifscheiben ....................................................... 5, 6, 18, 19 
Schleifteller .......................................................................... 5, 6 
Schuhüberzüge ...................................................................... 37 
Schweissautomat ................................................................... 24 
Schweissnahtschlitten ........................................................... 24 
Spachtel ..................................................................... 16, 29, 30 
Sicherheitssauger NILFISK S2B-50L ....................................... 11 
Sicherheitssauger NILFISK VHS 42 L40 M IC ......................... 12 
Spachteleinsätze .................................................................... 31 
Spindelrührer ......................................................................... 34 
Stahlwinkel ............................................................................. 22 
Staubsauger .....................................................................11, 12 
Streifen-Schneider ................................................................. 27 
Stripper RO-3 von ROLL ......................................................... 10 

T 

Teppichschere ....................................................................... 27 
Thermometer, Thermohygrometer, Pyrometer ..... 20, 21, 22 
Topfbürste ............................................................................... 6 
Topfbürstenteller..................................................................... 6 
Trapezklinge ........................................................................... 26 
Traufel .................................................................................... 28 
Treppenwerkzeug .................................................................. 32 
Turbinenrührer ...................................................................... 35 

U /  V 

Versiegelungsrolle ................................................................. 16 
Viertelmondmesser ............................................................... 24 
Vorabscheider  ....................................................................... 12 

W 

Wandabstandhalter ............................................................... 16 
Wendelrührer ........................................................................ 35 
Winkelschleifer ........................................................................ 8 

Z 

Zahnleisten............................................................................. 29 
 

 
Version 2020 


